Проект 4.03.2010

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«____»_____________ 2010 г.                                                                            №____- нр

О внесении изменений и дополнений
в Устав города Долгопрудного Московской области
В соответствии с законодательством Российской Федерации, Совет депутатов г. Долгопрудного

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав города Долгопрудного Московской области:

1) Статью 28 дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4 Комитет народного контроля города Долгопрудного (контрольный орган местного самоуправления).»

2) Дополнить Устав Главой 9-1 следующего содержания:

«Глава 9-1. КОМИТЕТ НАРОДНОГО КОНТРОЛЯ Г. ДОЛГОПРУДНОГО

Статья 42-1. Комитет народного контроля г. Долгопрудного

1. Комитет народного контроля города Долгопрудного (далее – Комитет народного контроля) – контрольный орган города Долгопрудного, являющийся постоянно действующим органом местного самоуправления. Он образуется в целях контроля за исполнением местного бюджета, за соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта местного бюджета, отчета о его исполнении, контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, контроля за обоснованностью установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, а также иных тарифов, регулируемых органами местного самоуправления города Долгопрудного.
2. Комитет народного контроля формируется Советом депутатов города Долгопрудного в составе председателя Комитета народного контроля и трех аудиторов.
3. Кандидатуры на пост Председателя Комитета народного контроля могут быть внесены на рассмотрение Совета депутатов Председателем Совета депутатов, депутатским объединением (фракцией) Совета депутатов.
4. Кандидатуры на посты аудиторов Комитета народного контроля могут быть внесены на рассмотрение Совета депутатов депутатскими объединениями (фракциями) Совета депутатов. Каждая фракция вправе предложить не более чем одну кандидатуру аудитора. Совет депутатов проводит голосование по кандидатурам аудиторов единым списком, если на такой форме голосования настаивает группа депутатов численностью не менее одной трети от их общего числа.
5. Решение о назначении Председателя Комитета народного контроля, аудиторов Комитета народного контроля принимается большинством голосов не менее двух третей от установленной численности депутатов Совета депутатов.
6. Комитет народного контроля осуществляет свои полномочия в соответствии с Положением о Комитете народного контроля города Долгопрудного, принимаемым в форме нормативного решения Совета депутатов.
7. Результаты проверок, осуществляемых Комитетом народного контроля, подлежат опубликованию на его официальном сайте.
8. Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления обязаны представлять в Комитет народного контроля по его требованию необходимую информацию и документы по вопросам, относящимся к их компетенции.
9. Комитет народного контроля обладает правами юридического лица.»

2. Поручить администрации города Долгопрудного зарегистрировать настоящие изменения и дополнения к Уставу города в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Московской области.

3. Опубликовать настоящие изменения и дополнения к Уставу города в официальном средстве массовой информации г. Долгопрудного. Опубликовать на официальном интернет-сайте администрации г. Долгопрудного настоящие изменения и дополнения и полный текст Устава города с учётом настоящих изменений и дополнений.

4. Настоящее нормативное решение вступает в силу с момента его официального опубликования, осуществлённого после государственной регистрации.

Глава города
Обоснование необходимости принятия НРСД
«О внесении изменений и дополнений в Устав города Долгопрудного Московской области»

Проект вносят: Депутаты Совета депутатов Н.А.Рябов, А.Н.Кузнецов, Н.М.Кузнецова.
Дата внесения в Совет депутатов г. Долгопрудный:  5 марта 2010 г.

Обоснование необходимости принятия акта: В целях осуществления независимого контроля за формированием, расходами и доходами местного бюджета, за управлением имуществом, находящимся в муниципальной собственности, за тарифами, регулируемыми органами местного самоуправления.
Перечень актов изменение или отмена, которых потребуется: не требуется
Источник финансирования: не требует дополнительного финансирования.

Вступление в силу: с момента официального опубликования, осуществлённого после государственной регистрации.
На обсуждение следует пригласить:

Пилипенко Д.В. – начальника Нормативно-правового управления администрации

Долотова М.В. – начальника Финансового управления администрации